PAGE
1
[image: image1.wmf]Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Proc. Adm nº  280/2021-Edital nº 049/21-Chamada Pública nº 001/20201

ATA DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para merenda escolar, conforme § 1º do art. 14 da Lei n. 11.947/2009 e Resolução FNDE n. 26 de 17 de junho de 2013 alterada pela Resolução n. 4 de 02 de abril de 2015.

Aos vinte e sete dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, as dez horas,  reuniu-se a Comissão de Licitações, designada pela Portaria nº nº 14.237/2021 de 02.06.2021, composta pela Presidente Samara Guth, integrante Carolina Azevedo Guimaraes e Tiago Oliveira dos Santos, este em substituição a Titular Catia Fabiane Costa dos Santos,  para julgamento  da Chamada Publica n. 002/2021. Conforme a ata de abertura, a Comissão concedeu aos participantes do grupo de fornecedores locais e fornecedores do território rural o prazo de 05 (cinco) dias úteis, que iniciou com a publicação da ata de abertura, dia 19/07/2021, para  a regularização dos  documentos  referente a apresentação do CPF - cadastro de pessoas físicas, conforme prevê o edital na observação “3” do item “4”, tendo os mesmos cumprido com esta exigência no prazo. Quanto ao Sr. Wilmar Martins da Silva, este também apresentou a certidão negativa municipal em tempo hábel. Desta forma, ficam habilitados os grupos informais (fornecedores locais Assentamento de Reforma Agrária Janio Guedes da Silveira e fornecedores do território rural organizados em grupos, ambos sendo a EMATER-RS/ASCAR a Entidade Articuladora) e o grupo formal ( Cooperativa Languiru) que cumpriram com as exigências do edital apresentando a documentação solicitada,  classificados em razão de que os preços ofertados foram os mesmos  preços da tabela de aquisição do edital de chamada pública n. 001/2021 e vencedores do certame.  Fica aberto o prazo recursal de cinco (5) dias uteis a contar de 28.07.2021 com término na data de 03.08.2021, conforme dispõe o Art. 109 da Lei n. 8.666/93. Nada mais a registrar encerra-se a presente ata.
SAMARA GUTH

Presidente da CPL

CAROLINA AZEVEDO GUIMARAES
Membro

TIAGO OLIVEIRA DOS SANTOS

Membro

Fone/Fax.: (51) 3651- 1744- R 228-Dep. de Licitações-E-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 - São Jerônimo - RS